
گــروه  علمی و آموزشــی - 
مرســدس بنز به طور رســمی تولید 
مــدل کاملا جدید و تمــام الکتریکی 
Mercedes-( شاسی بلند ئی  کیو  اس
Benz EQS SUV( را در کارخانــه 
توسکالوسا خود در آلاباما، آمریکا آغاز 
کرده است. مرسدس بنز از سال 1997 
تولید خودروهای شاســی بلند بزرگ 

خود را در این کارخانه دنبال می کند.
این نخســتین مرسدس-ئی  کیو 
اســت که در آمریکا ساخته می شود، 
امــا آخرین مدل نخواهد بود و در ادامه 
ســال جاری میلادی تولید شاسی بلند 
مرســدس بنز ئی  کیو  ئــی در کارخانه 
توسکالوســا آغاز خواهد شــد. تولید 
مرسدس-مایباخ ئی  کیو  اس نیز برنامه 
ریزی شده است.به گفته مرسدس بنز، 
خودرو شاســی بلند ئی  کیو  اس برای 
عرضه در بازارهای جهانی به صورت 
انحصاری در آمریکا تولید خواهد شد. 
همراه با مدل مرســدس بنز ئی  کیو  ئی، 
حجم تولید ممکن است از یکصد هزار 
دستگاه در سال عبور کند که حدود یک 
سوم ظرفیت تولید کارخانه توسکالوسا 

است.
باید به این نکته اشــاره داشت که 
نســخه های سدان مرســدس ئی کیو  
اس و ئــی  کیو  ئــی در آلمان تولید می 
شــوند. هر چهار مدل بر اساس پلتفرم 

معماری خودرو الکتریکی )ئی  وی  ای( 
مرسدس بنز تولید می شوند.

تولید خودروهای شاسی بلند ئی 
 کیو  اس و ئی  کیو  ئی با تولید بسته های 
باتری در کارخانه باتری مرســدس بنز 
که به تازگی در شهرســتان بیب، آلاباما 
افتتاح شــده است، پشتیبانی می شود. 
ایــن کارخانه تولید باتری جدید که در 
ماه مارس افتتاح شد، سامانه های باتری 
را برای خودرو شاسی بلند ئی  کیو  اس 
در یــک خط تولید تقریبا 300 متری با 
بیش از 70 ایستگاه کاری تولید می کند.
مرســدس بنز قصد دارد تا پایان 
ســال 2022 تولید خودروهای ئی  کیو 
خود را به هشــت مدل در هفت سایت 
تولیدی در سه قاره جهان افزایش دهد. 
این فهرست شامل مدل های ئی  کیو  ای، 
ئی  کیو  بی، ئی  کیو  سی، ئی  کیو  ئی، ئی  
کیو  ئی شاسی بلند، ئی  کیو  اس، ئی  کیو 
 اس شاسی بلند، و ئی  کیو  وی می شوند.
از دهــه 1990، مرســدس بنز در 
مجموع بیــش از هفت میلیارد دلار در 
آلاباما ســرمایه گذاری کرده است. از 
این مقــدار، حدود یک میلیارد دلار در 
کارخانــه تولید باتری، مراکز تدارکات 
و بروزرســانی و ارتقا خط تولید برای 
ســاخت خودروهای الکتریکی هزینه 
شده اســت.در حال حاضر، مرسدس 
بنز یو. اس. اینترنشنال )ام بی یواس آی( 

حــدود 4500 کارمند دارد و همچنین 
طــی همکاری با تامین کنندگان و ارائه 
دهندگان خدمــات در منطقه، ضامن 
تداوم حدود 11 هزار فرصت شــغلی 

دیگر نیز است.
تقریبــا دو ســوم از محصولات 
تولیدی ســالانه در این کارخانه صادر 
می شــوند که مرســدس بنز یو. اس. 
اینترنشــنال را به یکــی از بزرگ ترین 
صادرکنندگان خودرو از آمریکا تبدیل 
می کند. مرســدس بنز با معرفی سدان 
های لوکس ئــی کیو اس و ئی کیو ئی 
وارد عصــر جدید و تمــام الکتریکی 
در بخــش خودروهای رده بالای بازار 
شــد. مدل شاســی بلند ئی کیو اس بر 
اساس پلتفرم جدید معرفی شده برای 
خودروهای الکتریکی مرســدس بنز 

شکل گرفته است. مدل شاسی بلند ئی 
کیو اس فضای زیاد، راحتی و امکانات 
مختلف را برای حداکثر هفت سرنشین 
در کابینی لوکس و پیشرفته ارائه می کند. 
به لطف موتورهای الکتریکی پر قدرت، 
ســامانه چهار چرخ محــرک 4متیک 
)4MATIC( و حالــت رانندگــی 
هوشــمند خارج جاده ای، شاسی بلند 
ئــی کیو اس توانایی عبور از زمین های 
تا حدی ناهموار را نیز دارد.تیپ ئی کیو 
اس 450 دارای ســامانه محرک محور 
عقب و میــزان نیروی تولیدی آن 355 
اسب بخار است. تیپ ئی کیو اس 580 
4متیک به ســامانه چهار چرخ محرک 
مجهز شــده و میزان نیروی تولیدی آن 
برابر با 536 اســب بخار گزارش شده 

است.

گروه  علمی و آموزشی -گوگل مشغول توسعه 
قابلیتی است که توسعه اپلیکیشن های اندوریدی که 
در چند دســتگاه بهم متصل می شوند را برای توسعه 

دهندگان تسهیل کند. 
این شــرکت فنــاوری در یک پســت وبلاگی 
توضیح داده مشــغول توسعه »یک کیت نرم افزار بین 
دســتگاهی جدید« )SDK( است که ابزارهای مورد 
نیاز توسعه دهندگان برای اجرای اپ هایشان در چند 
دســتگاه اندرویدی و در نهایت موبایل ها، تبلت ها، 
تلویزیون، خودروهای غیــر اندرویدی را فراهم می 
کند. SDK مذکور به توسعه دهندگان نرم افزار اجازه 
می دهد 3 قابلیت مهم در اپ هایشــان را فعال کنند. 
این قابلیت ها عبارتند از شناســایی دستگاه هایی در 
فاصله نزدیک، ایجاد ارتباطی ایمن بین دســتگاه ها و 

میزبانی اپ در چند دستگاه مختلف. به نوشته گوگل، 
SDK بین دســتگاهی مذکور از وای فای، بلوتوث و 
همچنیــن »اولترا وایدبند« برای ایجاد ارتباط بین چند 
دستگاه استفاده می کند. »اولترا وایدبند« در حقیقت یک 
فناوری رادیویی است که با کمک سطح اندکی از انرژی 
در طیف وســیعی از امواج رادیویی، ارتباطات در برد 
کوتاه و پهنای باند بالا را ایجاد کند. گوگل کاربردهای 
مختلف SDK چند دستگاهی خود را توضیح داده که 
به نظر می رسد در برخی موارد بسیار کمک حال باشد. 
به عنوان مثال با کمک این کیت چند کاربر می توانند 
هنگام سفارش گروهی غذا به طور آنلاین در دستگاه 
های جداگانه آیتم هایی را انتخاب کنند و ســفارش 
دهند. به این ترتیب نیازی نیست همه آنها از یک موبایل 
برای سفارش غذا استفاده کنند. همچنین با کمک این 

کیت می توان هنگام تنظیم یک متن در رایانه آن را نیمه 
کاره رها کرد و ســپس در موبایل یا تبلت ، بقیه متن را 
ادامه داد. یا حتی مسافران یک خودرو می توانند نقشه 
موقعیت مکانی خاصی را با سیستم ناوبری خودرو به 
اشــتراک بگذارند. البته به نظر می رسد این قابلیت در 
حقیقت گسترش ویژگی Nearby Share باشد که 
به کاربــران اندروید اجازه می دهد تا فایل هایی را از 
کروم بوک و دستگاه های اندروید جابه جا کنند. درهر 
حال SDKهم اکنون برای توسعه دهندگان نرم افزار 
ارائه شده و فقط روی موبایل ها و تبلت های اندروید 
کار می کند. گوگل تصمیم دارد به تدریج پشتیبانی از 
این قابلیت را به سیستم های iOS و ویندوز گسترش 
دهد.البته هنــوز تاریخی درباره انجام این اقدام اعلام 

نشده است.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-همایش 
»فقــر و نابرابری آموزشــی« در »خانه 
اندیشمندان علوم انسانی« برگزار شد و 
مباحثی مانند چالش های نظام آموزشی 
در ایران، سمن ها و فقر آموزشی، کرونا 
و فقر آموزشی در پنل های مختلف و با 
حضور کارشناسان و پژوهشگران مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. بحران کرونا 
در اکثر کشــورها علاوه بر مشکلات 
سلامت، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، 
مشــکلات جدی در حــوزه آموزش 
و پــرورش ایجاد کــرد. در این دوران 
حتی کشــورهایی که بهترین وضعیت 
آموزشی را داشتند نیز با افزایش ضعف 
و افت تحصیلی مواجه شدند و بسیاری 
از کشورها به سرعت تلاش کردند که به 
آموزش حضوری برگردند. هرچند این 
موضوع در کشور ما با تاخیر اتفاق افتاد 
و هــر وقت زمزمه ای در مورد آموزش 
حضوری به راه افتاد، مخالفت خانواده ها 
بلند شد. ولی آمارهای غیر رسمی نشان 
می دهــد که آموزش از راه دور منجر به 
افت تحصیلی دانش آموزان شــده و نه 
تنها بحث آموزش، بلکه بحث پرورش 
نیــز تحت تاثیر حضــور نیافتن دانش 

آموزان در مدارس قرار گرفته است.
تــرک تحصیل دانــش آموزان و 
افت تحصیلی از جمله مواردی اســت 
که در دوران کرونا رخ داد و شاید بتوان 
با در نظر گرفتــن یارانه هایی از طرف 
دولت، دانش آموزانی که در این دوران 
بیخیال تحصیل شــده اند را باز هم به 
مدارس برگرداند. در ادامه این گزارش، 

بخش هایی از مباحث مطرح شده در این 
همایش و پنل »کرونا و فقر آموزشی« را 

می خوانید.
اطلاعات کافی از بازماندگی 

و افت تحصیلی نداریم
»جــلال کریمیان« پژوهشــگر 
حــوزه فقر در این همایش گفت: یکی 
از چالش های مهم، مواجهه با پیامدهای 
آموزش در دوران کرونا است. متاسفانه 
اطلاعات کافی و دقیق از بازماندگی و 
افت تحصیلی در دوران کرونا از طرف 
نهادهای رسمی در اختیار نداریم. هرچند 
در مصاحبه ها برخــی اطلاعات ارائه 
می شود، اما این اطلاعات سیستماتیک 
نیست و به درد پژوهشگران نمی خورد. 
یکــی از چالش های مهــم، مواجهه با 
پیامدهــای آمــوزش در دوران کرونا 
اســت. اطلاعــات کافــی و دقیق از 
بازماندگــی و افت تحصیلی در دوران 
کرونا از طرف نهادهای رســمی وجود 
نــداردوی ادامــه داد: در ســال 2018 
گزارشی از شــاخص های مطالعه پیزا 
برای آمادگی آموزش دیجیتال منتشــر 
شد که 9 شــاخص اصلی داشت. اول 
فراهم بودن پلتفرم مناســب آموزش 
آنلاین، دوم دسترسی دانش آموزان به 
مکانی آرام برای یادگیری در خانه، سوم 
دسترسی به یک دستگاه کامپیوتر برای 
انجام تکالیف مدرسه، چهارم دسترسی 
دانش آموزان به اینترنت مناسب، پنجم 
توانمندی فنــی و حرفه ای معلمان در 
ارائه آموزش ها، ششم فراهم بودن زمان 
کافی برای معلمان، هفتم دسترسی معلم 

به منابع حرفه ای، هشتم ارائه مشوق به 
معلمان و نهم حمایت فنی مناســب از 
آموزش ها بود. ســه معیار اصلی از این 
پژوهش جدا می شود که اول دسترسی 
دانش آموزان به کامپیوتر و اینترنت، دوم 
آمادگی نرم افزاری و ســخت افزاری 
مدارس و ســوم توانمندی معلمان در 

آموزش های از راه دور است.
برای  کشــورها  آمادگــی 
آموزش هــای از راه دور قبل از 

دوران کرونا
این پژوهشگر افزود: کشورهایی 
مانند حوزه اســکاندیناوی، سنگاپور 
و قطــر آمادگی لازمی برای آموزش از 
راه دور داشــتند. اکثر کشورها در رده 
آمادگی کم برای آموزش از راه دور قرار 
داشــتند و حتی کشورهایی مانند ژاپن 
نیز در همین رده قرار داشــت. از طرفی 
اکثر کشورها در این زمینه نا آماده بودند.

کریمیان گفت: در آن زمان تخمینی 
در ایران زده شد و به این نتایج رسیدیم 
کــه 60 تــا 70 درصد دانــش آموزان 
دسترسی هایی به ابزار آموزش دیجیتال 
داشــتند. از طرفی زیرساخت های فنی 
آموزش های دیجیتال در مدارس کم و 
توانمندی های معلمان در زمینه آموزش 
مجــازی بین 30 تا 40 درصد بود. البته 
این آمارها مربوط به حدود 2 تا 3 ســال 
پیش اســت و باید توجه کنیم که پس 
از آن هم اتفاق خاصی رخ نداده است.

میــزان دسترســی دانش 
آموزان بــه کامپیوتــر یا تلفن 

هوشمند

وی افزود: حــدود 6 هزار نفر از 
سراسر کشور در این نظرسنجی شرکت 
کرده بودند و پرســش نامه ها از طریق 
رابطــان مرکز در اســتان ها و مدارس 
در اختیــار مخاطبان قــرار گرفته بود. 
نمونه گیری به صــورت ثانویه انجام 
گرفــت. نمونه نهایی شــامل 2 هزار و 
456 نفر بود که از حدود 170 شــهر در 
مناطق برخوردار، نیمه برخوردار و کم 

برخوردار کسب شد.
از  منــدی  بهــره  میــزان 
رسانه های مختلف برای آموزش 

از راه دور
کریمیان بیان کرد: بر این اســاس 
حدود 60 درصد دانش آموزانی که در 
آموزش های مجازی شــرکت کرده اند 
صاحب رایانه یا تلفن هوشمند بودند. در 
زمینه بهره مندی از رسانه های مختلف 
برای آموزش از راه دور نیز سوال شد که 
در این زمینه، 9 درصد از تلویزیون، 10 
درصد از رادیو و 91 درصد از اینترنت 

استفاده کردند.
مشــارکت دانش آموزان در 
آموزش های از راه دور در دوران 

کرونا
ایــن پژوهشــگر حــوزه فقــر 
گفت: یک ســوم دانش آموزان در این 
نظرســنجی گفته اند که حضور کاملی 
در آموزش هــای از راه دور داشــته و 
یک ســوم گفته اند که تــا حدودی در 
آموزش ها شــرکت کرده و یک سوم از 
جریان آموزش ها دور بودند. دو ستون 
وسط نشان می دهد که 32 درصد دانش 
آموزان بین 5 تا 15 ساعت در آموزش ها 
حضور داشتند و 32 درصد هم اصلا در 
آموزش ها حضور نداشتند یا در نهایت 
5 ســاعت شــرکت کردند.وی افزود: 
کودک برای این که در آموزش مجازی 
شــرکت کند، نیازمند حمایت خانواده 
است. بنابراین می توان گفت که احتمالا 
30 درصد ترک تحصیل پنهان داشتیم. 
همچنین 30 درصد دانش آموزان دچار 
یادگیری پایان نیافته یا ناقص شده اند که 
نتیجه آن، افت تحصیلی و ترک تحصیل 
در سال های آینده خواهد بود. می توان 

گفت که دو سوم دانش آموزان ما در این 
دو ســال دچار ترک تحصیل آشکار و 
پنهان یا افت تحصیلی شده اند. متاسفانه 
داده مشــخصی در این زمینه در اختیار 
نداریم. در زمینــه تلاش معلم ها برای 
ارائــه آمــوزش از راه دور، 26 درصد 
معلم ها تلاش چندانی نداشــته و 26 
درصد بیش از حد معمول تلاش کردند 
و 48 درصد تلاش قابل قبولی داشته اند.
تلاش آموزگاران برای ارائه 
آمــوزش از راه دور در دوران 

کرونا
وی اظهار کرد: یکی از مشکلات 
اصلی آمــوزش از راه دور، آماده نبودن 
معلم هاســت که باید در پژوهش هایی 
مورد بررسی قرار بگیرد. کیفیت پایین 
آموزش ها، مســائل مرتبط با سلامت 
روان و تن نیــز در زمینه آموزش از راه 
دور جای بررســی دارد. هنوز با اشتباه 
بزرگی مواجه هستیم و هیچ وقت درباره 
دستگاه مورد نیاز برای آموزش مجازی 
صحبت نکردیم. زیرا ســتون فقرات و 
بینایی دانش آمــوزان در همین دوران 
دچار مشــکل شده اســت. در زمینه 
آســیب های دوران کرونــا به آموزش 
عمومی کشــور می توان به بازماندگی 
تحصیلی قطعی تعداد زیادی از دانش 
آموزان، بازماندگــی تحصیلی پنهان، 
افت تحصیلی عمومی ناشی از کیفیت 
آموزش ها و تعمیق نابرابری آموزشی 
اشــاره کرد. در آن دوران اشــتباهی که 
شد، تعطیلی مدارس بود. دولت آمریکا 
معــادل 10 درصد بودجــه آموزش و 
پرورش را برای 3 ســال جهت جبران 
عقب ماندگی آموزشــی دوران کرونا 

اختصاص داده است.
فقر یادگیری قبل از کرونا هم 

وجود داشت
»بهنــام ذوقــی« نماینــده مرکز 
توانمندسازی حاکمیت و جامعه جهاد 
دانشــگاهی نیز در این همایش اظهار 
کرد: فقر یادگیری فقط به دوران کرونا 
بر نمی گــردد و پیش از آن هم جهان با 
بحران فقر یادگیری مواجه بوده است. 
نرخ فقر یادگیری نسبت کودکانی را که 

تا ســن 10 سالگی قادر به خواندن یک 
متن ساده همراه با درک مطلب آن نیستند 
را اندازه گیری می کند. از هر 10 کودک 
در کشــورهای با درآمد کم و متوسط، 
6 کــودک از فقر یادگیری رنج می برد. 
وی ادامــه داد: با بازگشــایی مدارس، 
ایــن اهمیت دارد که ثبت نام، حضور و 
پیشرفت تحصیلی کودکان مورد نظارت 
قرار داشته باشد و دلیل برنگشتن برخی 
از کودکان به مدرسه مشخص شود و از 
آنها حمایت کنیم که به مدرسه برگردد و 
بماند. همچنین برداشتن شهریه مدارس 
و برقراری یا گسترش یارانه های نقدی 
و برنامه های تغذیه مدارس می تواند به 
ایــن موضوع کمک کند. به عنوان مثال 
در لبنان، مبلــغ 23 میلیون دلار کمک 
مالی برای حمایت از کودکان 13 تا 18 
ساله در معرض بازماندگی از تحصیل 
اختصــاص داده شــد. ارزیابی مداوم 
ســطح یادگیری نیز اهمیت دارد. این 
امر نیازمند ارائه برخی ابزارهای ارزیابی 
به معلمان است که بتوانند به آسانی در 
کلاس درس بــه کار بگیرند. معلم باید 
ابزارهای سنجشــی خوبی داشته باشد 
که بتواند نیازهای خاص هر دانش آموز 
را شناسایی کند. ذوقی گفت: همچنین 
باید آموزش مسائل اساسی در اولویت 
باشــد. دیگر وقت چانه زنی نیست و 
باید روی مهارت های اصلی کودکان که 
در زندگی به آن نیاز دارند، توجه شود. 
موضوع دیگر، بالا بردن کارآیی آموزش 
است که می تواند از طریق آموزش های 
جبرانی انجام شود. سلامت روان روی 
یادگیری کودک به طور مســتقیم تاثیر 
می گذارد و وقتی کودک احساس کند 
در مدرسه شاد است، یادگیری بیشتری 

اتفاق می افتد.
آمــوزش و ســلامت کالای 

عمومی است
»رضا امیــدی« عضو شــورای 
علمی و اجرایی همایش فقر و نابرابری 
آموزشــی در ابتدای این همایش بیان 
کرد: نباید آموزش و ســلامت را مانند 
کالاهای دیگر بدانیم که افراد به بازارش 
مراجعه کرده و با پرداخت پول بیشتر، 

جنس بهتری خریداری کنند. بلکه باید 
کالای عمومی مثل آموزش و سلامت 
به امتیاز تبدیل شــود. اشتباه ما این بود 
که مدارس تبدیل به بنگاه های اقتصادی 
شــده و تصور کردیم حتــی مدارس 
دولتی باید به دنبال درآمدزایی باشــند. 
چه تعارض هــا و فســادهایی با این 
تصور شــکل گرفت که دست مدرسه 
باید در جیب خودش باشــد. بسیاری 
از مــدارس دولتی اگر بخواهند امتحان 
میان ترم بگیرند، باید پول برگه امتحانی 
را از دانــش آموزان دریافت کنند. حتی 
در دوران دفــاع مقدس نیز مدارس این 

گونه اداره نمی شد.
نابرابری پرورشــی مورد 

توجه قرار نگرفته است
»سید کاظم اکرمی« وزیر آموزش 
و پرورش دولــت دوران دفاع مقدس 
نیز در این همایش گفت: سال هاســت 
درباره نابرابری آموزشی گفته شده، اما 
نابرابری پرورشی مورد توجه کسی قرار 
نگرفته است. علاوه بر این که همه حق 
دارند سواد و تحصیلات داشته باشند، 
ولی جامعه بشری در زمینه پرورش نیز 
حق دارد. انسان تنها به برابری آموزشی 
نیــاز ندارد و در کنار آموزش به تربیت 
و پرورش هم نیاز دارد. سال هاســت 
درباره نابرابری آموزشــی گفته شده، 
اما نابرابری پرورشی مورد توجه کسی 
قرار نگرفته استوی افزود: یک دیدگاه 
درباره برابری آموزشــی این است که 
مدارس باید بازتاب شــرایط اجتماعی 
باشــد. دیــدگاه دیگر این اســت که 
انســان ها حق برابر دارند و همه به یک 
اندازه باید تعلیم ببینند، ظاهر این دیدگاه 
خوب است، اما باید توجه کرد که عقب 
ماندگی و مشکلات خانوادگی را باید 
چه کنیم و آیا همه در شــرایط یکسانی 
قرار دارند. دیدگاه دیگر از زاویه جبران 
کنندگی بــه موضوع نــگاه می کند و 
می گوید کسانی که دارا هستند، باید به 
محرومان رسیدگی کنند. بعد از انقلاب 
از لحاظ کمــی در آموزش و پرورش 

موفقیت های بسیاری داشتیم.
رضا کیانیــان، هنرمنــد عرصه 
ســینما و تئاتــر و کنشــگر اجتماعی 
نیــز در صحبت هایــی در ابتدای این 
همایش اظهار کــرد: عدالت و برابری 
خیلی خوب اســت، اما همه این ها را 
سال هاست که می شنویم. این مهم است 
که چگونه عدالت باید برگزار شــود و 
چرا عدالت برپا نمی شود. تلاش کردم 
پسرم را پس از دیپلم، به خارج از کشور 
بفرستم و خوشحالم که این کار را کردم. 
اولین چیزی که پسرم گفت این بود که 
هر دانش آموزی هر سوالی که می پرسد، 

معلم می گوید چه ســوال خوبی و بعد 
پاســخ دانش آموز را می دهد. پســرم 
مدت ها طول کشــید که عادت کند تا 
سوال بپرسد. ما در کشورمان این را کم 
داریم که بتوانیم سوال کنیم. در کشور ما 
سوال، جواب ندارد. این بازیگر سینما و 
تئاتر ادامه داد: ســوال این است که اگر 
کسی در مقام وزارت آموزش و پرورش 
بوده، چطور نتوانست به اهدافش برسد. 
ما بلد نیســتیم ســوال بپرسیم یا اجازه 
نداریم سوال کنیم. مبنای تئاتر، دیالوگ 
و گفت وگو است و مبنای آن، مونولوگ 
نیست. اگر گفت وگو در کشوری شکل 
بگیرد، آن کشــور رشــد می کند و اگر 
شکل نگیرد، پیشرفت حاصل نمی شود. 
چرا حاکمیت ما با علوم انسانی مخالف 
است؟ کار فلسفه، سوال پرسیدن است. 
چرا با فلســفه مخالفت می شود؟ علوم 
انسانی، جامعه شناسی، فلسفه، سوال 
ایجــاد می کند. به همیــن دلیل علوم 
انسانی مورد تنفر است و اساتید جامعه 
شناسی روز به روز کم رنگ می شوند. 
کارشناســان اعتقاد دارنــد که پس از 
پاندمــی کرونــا وارد پاندمی نابرابری 
آموزشــی شــدیم و همه دنیا با فقر و 
نابرابری آموزشی مواجه  است»احمد 
میــدری« اقتصاد دان و معاون ســابق 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
نیز در این همایش گفت: کارشناســان 
اعتقاد دارند که پــس از پاندمی کرونا 
وارد پاندمی نابرابری آموزشــی شدیم 
و همه دنیا با فقر و نابرابری آموزشــی 
مواجه  است و همه دولت ها باید با این 
موضوع مقابله کنند. در اروپا که بهترین 
وضعیــت آموزشــی را دارد، ضعف 
تحصیلی 40 درصد افزایش یافته است. 
این موضــوع درخاورمیانه به بیش از 
68 درصد افزایش یافته اســت. این که 
به دنبال مشــارکت اجتماعی با دولت 
هستیم که بتوانیم فقر آموزشی را کاهش 
بدهیم، بسیار پیچیده است. رفتار دانش 
آمــوزان و آموزش دهندگان در این دو 
سال کرونا به شدت تغییر کرده و حتی 
دولت هــا هزینه آموزش را به شــدت 
کاهــش دادند. این رفتار باید تغییر کند 
و این تغییر بدون مشــارکت اجتماعی 
امکان پذیر نیست. باید رفتارهایی که در 
دوران کرونا ایجاد شد را تصحیح کنیم. 
میدری بیان کرد: دولت ها اســیر نظام 
اداری هستند. بسیاری از افراد خواستند 
در نظام اداری تغییر ایجاد کنند، اما تغییر 
در نظام اداری، امری پیچیده و سیاسی و 
دشوار است. بر اساس اعلام یونیسف، 
حدود 21 هزار میلیارد دلار ثروت از بین 
می رود، اگر اثر کرونا بر نظام آموزش را 

جبران نکنیم.

پاندمی نابرابری آموزشی پس از 
همه گیری کرونا

پاندمی کرونا علاوه بر مشکلات سلامت، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، مشکلات بسیاری در زمینه
 آموزش و پرورش ایجاد کرد که می تواند در سال های آینده به واسطه آموزش های ناقص دانش آموزان، نمود بیشتری 

در جامعه داشته باشد و حالا باید فکری به حال پاندمی فقر و نابرابری آموزشی پس از عبور از بحران کرونا کرد.

دولت ها اسیر نظام اداری هستند. بسیاری از افراد خواستند در نظام اداری تغییر ایجاد کنند، 
اما تغییر در نظام اداری، امری پیچیده و سیاســی و دشوار است. بر اساس اعلام یونیسف، 
حدود ۲۱ هزار میلیارد دلار ثروت از بین می رود، اگر اثر کرونا بر نظام آموزش را جبران نکنیم.
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